

その価格により入札した理由書

件名： 令和5年度 保安林総合改良事業 第5-2号 北安曇郡 白馬村 北内山
業者名： 北アルプス森林組合
住所： 大町市平10788-1

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<p>①直接工事費：過去に同様の施工実績があり、また、直営班により実施することで、効率的に実施できることから労務費を削減し施工ができます。</p> <p>②共通仮設費：上記同様、過去に同様の施工実績があり、また、直営班により実施することで経費削減により実施できます。</p> <p>③現場管理費：当組合からのアクセスも良いほか、直営班により実施できることから現場管理費の削減ができます。</p> <p>④一般管理費：企業努力により最低限の利益確保に努めています。</p> <p>以上のことから、より安価で良質な施工につとめることができるものと判断し入札をしました。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	発注者長野県： 令和4年度保安林緊急改良事業 第5号工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	北安曇地方事務所	平成28年度 保安林緊急改良事業 第7号工事	北安曇郡 池田町 会染	82	1,290,000	1,131,000	87.7	
2	北安曇地方事務所	平成28年度 県営林造林事業(伐倒木買取)第2号工事	北安曇郡 小谷村 南小谷		1,330,000	1,280,000	96.2	
3	北アルプス地域振興局	平成30年度 県営林造林事業 第1号	北安曇郡 小谷村 北小谷		1,280,000	1,250,000	97.7	
4	北アルプス地域振興局	令和元年度 保安林緊急改良事業 第6号工事	北安曇郡 池田町 会染		18,180,000	17,770,000	97.7	
5	北アルプス地域振興局	令和2年度 保安林緊急改良事業 第5号工事	北安曇郡 池田町 会染		3,890,000	3,590,000	92.3	
6	北アルプス地域振興局	令和2年度 保安林緊急改良事業 第11号工事	北安曇郡 池田町 陸郷		4,890,000	4,720,000	96.5	
7	北アルプス地域振興局	令和3年度 保安林緊急改良事業 第1号	北安曇郡 池田町 陸郷	83	30,560,000	28,400,000	92.9	
8	北アルプス地域振興局	令和4年度 保安林改良事業 第2-2号工事	大町市 神明宮	81	1,710,000	1,610,000	94.2	
9	北アルプス地域振興局	令和5年度 県営林造林事業 第1号	北安曇郡 小谷村 北小谷県有林・南小谷県有林		1,690,000	1,540,000	91.1	低入調査
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和5年度 保安林総合改良事業 第5-2号 北安曇郡 白馬村 北内山						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		513,740		517,260				
共通仮設費		57,693		51,725				
純工事費		571,433		568,985				
現場管理費		262,459		221,904				
工事原価		833,892		790,889				
一般管理費等		196,108		134,451				
工事価格合計		1,030,000		925,000	10000円未満切捨			
消費税		103,000		92,500				
工事費計		1,133,000		1,017,500				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和5年度 保安林総合改良事業 第5-2号 北安曇郡 白馬村 北内山										
工種	入札時						工事完成時				(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
				数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
本数調整伐(A地)				0.24ha	208,054	49,933						
本数調整伐(B地)				0.96ha	188,257	180,727						
伐木筋工				200m	1,433	286,600						
直接工事費						517,260						
共通仮設費						51,725						
純工事費						568,985						
現場管理費						221,904						
工事原価						790,889						
一般管理費等						134,451						
工事価格計						925,000						
消費税						92,500						
工事費計						1,017,500						

